DECRETO Nº 7.481

DE 06 DE JULHO DE 2016
ALTERA, ACRESCE E REVOGA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 5.489, DE 09 DE JANEIRO DE 2010, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o inciso I do artigo 440 do Decreto nº 5.489, de 08 de janeiro de 2010.
Art. 2º O inciso III do artigo 495 do Decreto nº 489 de 08 de janeiro de 2010, passa a vigorar com a seguinte redação:

“III – operar o sistema de controle das comportas dos canais de drenagem da porção leste do Município, visando o controle do nível das águas e retrolavagem dos canais.”

Art. 3º Fica acrescido o inciso IV ao artigo 495 do Decreto nº 5.489 de 08 de janeiro de 2010, com a seguinte redação:

“IV – outras tarefas correlatas a critério do Subprefeito.”

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 06 de julho de 2016.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de julho de 2016.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento

Em substituição
PA 21840/2016-47

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                            2